
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                    

ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

$docdate$ г. Уссурийск №$docnum$ 
 

 

 

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа 

от 29 ноября 2022 года № 757-НПА «О Стратегии социально-экономического 

развития Уссурийского городского округа Приморского края на период 

до 2035 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 52 Устава Уссурийского городского 

округа, на основании распоряжения администрации Уссурийского 

городского округа от 16 августа  2023 года № 192 «О внесении изменений в 

распоряжение администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 

2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Уссурийского городского округа», Дума Уссурийского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

Приложение № 1 

 

к постановлению главы 

Уссурийского городского округа 

от__________№______________  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа 

от 29 ноября 2022 года № 757-НПА «Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития Уссурийского городского округа Приморского 

края на период до 2035 года» (далее – решение) следующие изменения: 

Приложение № 12 «Перечень муниципальных программ, необходимых 

для реализации Стратегии» к Стратегии социально – экономического 

развития Уссурийского городского округа Приморского края на период до 

2035 года, утвержденной решением,  изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Думы Уссурийского 

городского округа  

__________________А.Н. Черныш  

  

Глава Уссурийского городского 

округа   

_____________________Е.Е. Корж

 

 

  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

Приложение 12 

к Стратегии социально – 

экономического развития 

Уссурийского городского 

округа Приморского края 

на период до 2035 года 

 

 

 

Перечень муниципальных программ,  

необходимых для реализации Стратегии 

 

1. Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 

массового спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском 

городском округе»; 

2. Муниципальная программа «Развитие системы образования 

Уссурийского городского округа»; 

3. Муниципальная программа «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»; 

4. Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа»; 

5. Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории Уссурийского городского округа»; 

6. Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды Уссурийского городского округа»; 

7. Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Уссурийского городского округа»; 

8. Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 

территорий Уссурийского городского округа»; 

9. Муниципальная программа «Доступная среда на территории 

Уссурийского городского округа»; 

10. Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Уссурийском городском округе»; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

11. Муниципальная программа «Развитие градостроительной 

деятельности и деятельности в области земельных отношений в Уссурийском 

городском округе»; 

12. Муниципальная программа «Уссурийские дороги»; 

13. Муниципальная программа «Развитие сетей уличного освещения 

Уссурийского городского округа»; 

14. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды 

Уссурийского городского округа»; 

15. Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Уссурийского городского округа»; 

16. Муниципальная программа «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций на территории Уссурийского 

городского округа»; 

17. Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности Уссурийского городского 

округа»; 

18. Муниципальная программа «Развитие информационно-

коммуникационных технологий администрации Уссурийского городского 

округа»; 

19. Муниципальная программа «Противодействие коррупции 

в Уссурийском городском округе»; 

20. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 

в администрации Уссурийского городского округа»; 

21. Муниципальная программа «Развитие информационного общества 

в Уссурийском городском округе»; 

22. Муниципальная программа «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории Уссурийского городского округа»; 

23. Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых 

помещений и проведение мероприятий, связанных со своевременностью 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

 

поступления в бюджет Уссурийского городского округа платы за наем 

муниципальных жилых помещений и содержанием свободного 

муниципального жилищного фонда»; 

24. Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей 

Уссурийского городского округа»; 

25. Муниципальная программа «Развитие сферы ритуальных услуг 

и похоронного дела на территории Уссурийского городского округа»; 

26. Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 

газоснабжения в Уссурийском городском округе»; 

27. Муниципальная программа «Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными услугами жилищно – коммунального 

хозяйства Уссурийского городского округа»; 

28. Муниципальная программа «Развитие туризма на территории 

Уссурийского городского округа». 

 

 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

$   

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


